
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11996
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 20/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO: 
Impegno di spesa per adeguamento aliquota IVA.

IL DIRETTORE

Premesso che: 

-  con delibera di  Consiglio n.  39/266 del  25/7/2013 è stato approvato il  bilancio di  previsione 2013,  il  
bilancio  pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale  degli  investimenti,  il  programma  triennale  dei  lavori 
pubblici, la relazione previsionale e programmatica; 
- con delibera di Giunta n. 322/450 del 25/9/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno  
2013;
 

Preso atto che, in virtù dell’adeguamento dell’aliquota Iva dal 21% al 22% con decorrenza 01/10/2013, è 
sopravvenuta l’esigenza di assumere generico impegno di spesa per l’incremento dell’Iva predetto al fine di 
adempiere ai pagamenti di fatture con la nuova aliquota;

Ritenuto, quindi,  necessario stanziare, in via cautelativa per le liquidazioni che seguiranno, la cifra di €  
1.858,00 a valere sul capitolo n. 43305 dell’esercizio corrente; 

-   Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- Visto l’art. 81 , comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- Visto il vigente regolamento sui contratti;

- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11996



- Visto il D.P.R. 207/2010;

- Visto l’art. n. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di assumere impegno di spesa generico nella misura di  € 1.858,00, per incremento aliquota IVA 
relativa ad appalti da liquidare, a valere sul Capitolo n. 43305 del bilancio corrente 2013 e come da 
aspetti contabili del presente provvedimento.

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43305 0 13/008047 00 1858

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11996



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11996


	DETERMINA

